
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 24 января 2024 года № 95 

г. Подпорожье 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Подпорожского 

муниципального района от 10 августа 2022 

года № 1094 «Об утверждении 

Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Выдача справок об отказе от 

преимущественного права покупки доли в 

праве общей долевой собственности на 

жилые помещения»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210- ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением Администрации муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 10 августа 

2015 года № 1347 «О разработке и утверждении административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией 

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район 

Ленинградской области», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Подпорожского 

муниципального района от 10 августа 2022 года №1094 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача справок об отказе от преимущественного права покупки доли в праве 

общей долевой собственности на жилые помещения» (далее – Постановление) 

следующие изменения: 

1.1. В приложении к Постановлению (Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Выдача справок об отказе от 

преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности 

на жилые помещения», далее – Административный регламент): 

1.1.1. Абзац третий пункта 1.2. Административного регламента 

изложить в следующей редакции:  



«- юридические лица (за исключением государственных органов и их 

территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и 
их территориальных органов, органов местного самоуправления) (далее – 
заявитель).»; 

1.1.2. Пункт 2.2.1. Административного регламента изложить в следующей 

редакции: 

«2.2.1. В целях предоставления муниципальной услуги установление 

личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством 

предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного 

документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством 

Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в 

ГБУ ЛО «МФЦ» с использованием информационных технологий, указанных в 

частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (при 

технической реализации).»; 
1.1.3. В приложении 1 к Административному регламенту слова «В 

соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от  27.07.2006 № 

152-ФЗ «О персональных данных» подтверждаю свое согласие на обработку 

моих персональных данных, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги при условии, что обработка персональных данных осуществляется 

строго лицом, уполномоченным на осуществление работы с персональными 

данными, обязанным сохранять служебную информацию, ставшую ему 

известной в связи с исполнением должностных обязанностей.» исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации МО «Подпорожский муниципальный 

район» по экономике и инвестициям Гречина А.В. 

 
 

Глава Администрации                                                                      А.С. Кялин 
 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=AE002800B4C542225660D8578C8C22A333857AEA25E1F732B4B649F32CE008636C6BB1D49DDAF0E957oFK

